In nnminc Patris et Filii et Spirilus sancli, amen. Noltun sit omnibus liominibus,
lam fuluris i|ii.ini prcsentibus. quod donuus Letliericus de Hnldimenlo, Dei nmorc et

pro anime sue sainte et pro nniiiinbiis omnium antecessorum snonim, Dco et mili-

libus Templi dedit quidquid I1nl1ob.1t npud H.ildimcnluiii et i|iiidquid babebat a

Cantunieral.'i usque ad Daldimenlum, (le fcodo domini Andrcç (a) scncsoilci.

Dedil cliam quandam mulicrcm quam bnbebal npud Alnclum villnni. Hoc donum

laudavit et concessit Lconius. filius ejus, et Kuslacbius. fllius ejus. Hoc donum

iterutn iandavil dontinus Andréas, n quo tcncbal. Et quando donnus Lclericus Wil-

Iclnio Fnlconi boc donum concessit. a mililibus Templi cent uni Iibrn9 habuit et vil-

lam unam, scilicct Dolgall, quç crat de clcmosinn domini Andrcç. Paclumquc fuit

quod Euslhachius, fllius Lclhcrici, illam villatn baberot, et, si morcrelnr sine legi-
tiino herede, terra ad milites Templi reverteretnr. Testes sunt hujus roi, ex parte
mllitum Willclmus Folco, qui bclcmosinns militum Templi extra marc in cuslodin

habebal, Willilelmus (sic) t\a Haldimcnto.Johanne? Rufus, Roberlusd'Orivol.Marcus

et Philipus do l'loirro ex parlo Lelhorici lestes «uni Hecellnus de Cantarana. Wilc-
rus do Baldimcnlo, Gonlcrus et Vivinnus de Virlnlibus, Hecelinn» de Anglaura. facla

sunt hec anno ab incarnationo Domini inillcsinio ccnteaimo XXXIII, l.udoviro rpgn

regnsnlo, Alone (6) Trecis cpiscopanln.Tcobaldo (c) comilc superstitc.

(a) André de Baudement. sénéchal do Thibaud, comte do Champagne et de Ulols. (b) lia-

ton, évêquo de Troyei, ua3-it{5. (c) Thibaud, comle de Blois, iioj, et de Champagne,
c. ma •}• 8 janvier uba.
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IjM iiÎS (*6 man »»33–i4 avril u34).

Original jadteweUé: Wjoo. Arch. («p., H nSfi fcoramanderle de Bure).

BdiU Petit, ffto. àtt Doc* de Bourgogne, II, p. ««-g.

ln norninePâlris et Filii et Spiritus sancti. Quonfam consuetudinarium est et ab
antecessorom nostroram ductum indiutrîa, ut ea que posterorum memoriç comen-
danda viderentur litterarum tradantur custode, dignum duxirous ea que subinfe-

runtur, ne oblivione dispereant ne vol quod inde actum est quamloquc aliqu» inmutc-
tur fraudulenlia, in hujus cartç tint) fideliter recondere. Ego igitur. Guilencus (a),
lime Lingonensis ecclesiç nutu Dei eplscopus, notum volo esse lam futuris quam
prc*emibus, Paganum do Buriis de conversationo scculari ad Xpisti militiam Tompli
Domini, quod est in lerusalem, so transtulis-c et fideli voto se et sua ibidem tradi-
disse. Villam itaque Buriarum cum omnibus appendiciis suis, consillo meo et consi-
lio dominorum et amlcorum suorum, ad expedilionem Templi Domini et militum

Xplstl in eodem bella gerentium, pari conditione a se donatam, hoc presonti nostrç
auctoriUtis scripto vobis notiBcamus et gloriam Xpisti cunctis generalilcr adnun-
ciamus. llainaldus de Grancelo. cum uxore sua et liberis, laudavit et concessit.

Hujus rei testes sunt mulli. scd isti duo precipue, scilicet Gallcrins Malvaslclh et
Guido de Chatanciaco. romes do Sa), et uxor et Illli ejus simiiiter, et Willermus,
frater ejus, simiiilcr. Hujus roi dux Burgundiçet episcopus sunt lesles. Nocherius de
Bolceneis. cum uxoro sua et liberis, laudavit. Hnjus roi Guido de Vanorio et Hodo de
Masiaco sunt testes. Raimundus, frater supradicti Pagani, cum uxore sua et liberis.
concessit. Hujus rel Hugo Bosya et Robcrlus de Cameriaco sunt testes. Soror ejus,
Emelina, et liheri sui laiidavcrunt. Toslis est Milo do Saconinco et Thebaudus Miche-
rius. Alia soror de Aspriaco et maritus ejus et fllii concesserunt. Hujus rei Hugo de
Vivario et Milo clericus sunt lesîcs.

Dominus Paganns de Buris Joccrmuni villicum tenebat et donnus Hainaudus de
Granceio lenorc concesseral. sed quando voluit recedero et ad Iherusalem ire, timens
de codcm » illico, fecit ilcrum laudare donnum llainaudum et tixorcm suam et fllios.
Et ipse Hainaudus, in manu Uobcrli senescalci, militibus Templi concessil.

Aemilina et Guido, filins ejus, Dco et mililibus Templi censum llumberti et Gui-

donis.rralrissut.scilicetiiirdcnarios.conccsscrnnl, ctxx solidos habucrunl.et (idem
dedit Guido de lioc quod faceret laudare fralribus suis. Testes sunt Girardus de
Rovra, Wallerius Malvaslelh, Hainaudus de Granceio, Rnimondus, frater Pagani.
llodo Bogor(el ?).

Volo etiam omnibus notum esse Guidonem de Fosato et Willermum, fratrem ejus,
semet ipsos Templo Dei vovisse et reddidissc [.] pratum Tilecastri, laude et con-
silio Aduuini de Beria, do quo supradictum pralum tenebant. Hujus rel Guillermiis
de Fosalo et frater ejus. Unbertus, et Larnbertus Falsardus sunt testes. Et domi-
nus Almo do Tjlccastro, do quo supradiclus Aduuinus hoc pratum tenebat. lau-
davit. Hujus rei Theobaudus do Caisoil et Guido Tùlavath aunt testes. Episcopus
Guilencus laudavit in synodo sua, do quo 8upradictus Aimo hoc pratum tene-
bat. Milo de Saconiaco et flllus ejus cum uxore laudaverunt. Hugo Bosio, cum

(a) Guliencus, évèque de Lsngres, ut5 f t <?3) «oût it38.
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uitore sua et liberis, laudavil. Guidi, ejus posaessor, in hoc pralum lapideas cruces
loco metarum. concessu suorum viiinonim, posult.

F«cfc «uni hçc onno ab incarnatiouo Dcmini utillesimo centesiiuo XXX. III. Lauo-
dovico rege régnante, Hugono duce ditcalum tenente, Quilonco episcopo episcopante,
Fulcone archldiacono archidiaconante.

LXII 1 i33, mercredi (39 mars 1 1 33 – • avril 1 1 34).

Copitl da »tf ». Toulouse. Arch. dép., fond» de Mille, Cari. C de Doutent, ch. 3. fol. 5; Cor».
A de Doutent, ch. io. fol. 3o.

In nomine sancle et individue TrinitatJs. Ego, Laureta, quo fui Mit» (tic).
limens futurum dicm, scilicet diem juditii ubi crit redemptor mens sedons in sedo

majcstalis1 «uç et retribtiens nniciiiqno prout gessoril. pro redemptione animo mee
necnon parcntnm mcornni, ut, miseran'.e rcdcniploro, Averni penas ovadero possimus,
aliquid do herediUilo4 mea que ni'ïhi ex paire men prefalo acddil, militibus Iliero-
solimilanis et in Templo Salom.mis • nnanimilcr convcrsnnlibus et contra inopinatos
Sarracenos, qui legem Dei it lldeles l>co servientes destruorc conantitr, et colidio
adversus impiissimos Isios, secundum ovongclinm, \irilitcr bellnntibus «,ppr fldein et
sine inganno' et eum hac carta dono et laudo et in perpetuum, sino mea meo-

rumquo succossoruni aliqua inqnioliidino', Irado inilitihus nunccl in porpcluuni in

Templo Dei coinmoranlibus in manu Hugonis Higauldi '•, qui procura lor mililum

predictorum est, vidcliccl toliim illud qnnd habebam in terminio ville que voratur
Doiencs, sive sint homines sive feminç (fol. ,r>") sivo usalici. lotiini illud quod liabe-
bam infra villutn prcfalam vel infra lerminum villç siniililcrduascondaminasquas
habebam in terminio caslri quod vocatur Blumal. Similiter ego, Guitelmus de
Piniano. vir predicte Laurcte, pro redemptiono anime nico et parontum meorum,
donum quod uxor mea cum hac carta donavit, «lono et laudo et in pcrpeliium trado
nillitibus prefalis cum hac caria, in manu Hugonis predicti. Actum anno ab incar-
natione Domini M'C'XXX'III", feria nu. Hujus donationis et solutionis testis sum

ego. Hcrnardus de l'ort, canonicua Sancli Pelri. qui hanc cartam seripsi, et ego,
Wilelnius do YiIIa l'de l' u. et ego Bernardus de Pignano, frater Gullelmi, et ego
Petrus Sicfrez de Bizan. et ego. Ponliolus" de Bizan, filins Petri suprascripli et

ego Berengariu» de Turreves junior, et ego Pelrus do Surcgio.

LXIII n33, 1" avril.

Copie du »ii« ». Toulouse, Arch. dép., fonde de Malle, (tort. A de Doutent, ch. ni, fol. 8788.

DE Brucafom..

InnomineomnipolcntisDei.PatrisetFiliielSpiritussancli.Ego.RogeriugdeBiltetri.
cum consillo et voluntate domne malris mco, Cecilie. et fralruin meorum, Raimundi

Vorfantr~ du Cartutalre A 1. dhlduo. titnelle futitram – (nguanno. 8 mS¡;estttl3.
4. crediute. 6. in Tcmplo S.!onionls Dol. 0. bcllillbiis. –

7. Inguanno. 8 logulelud'lno
9. comor.nllbui. 10. Ugont» Rlgsldl. itebam. q-je. 13. Ogouls. i«. Aclum

est hoc inno. 16. sutullonia. iO. et Ollcimui Petri de Vlliriel. – i7. omit. 18. oral». –
19. Sietre. je. cl Ponctue. »i. Ct$ trots mots manquent. – »j. omis. 23. Peirui de Tun«»
junior. ai. omit.
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Trenchavelliatquct Bernard!, propt<>rn.Yiicdiiimctab»oliitîoncm animo patris mei, Bcr-

nanti Ationis, et propter remissionetn peccatorum cjus atque meorum, donator sum

Deo et ssnete militie Iherosollmiluue IVmpli Salomonis et fralribu» ibidem Deo in

defensinne Xpislianitatis raililanlibus, in manu domni Ugonis Rigaudi, confralris socie-

talis eorum. l)ono etiam et trado atque concetlo predicte militie, cum assensu et con-

firrnatione predicte ma iris mec et fratrum mcorutn prcdiclorum, et cum laudamento

baronum meorum, in manu prelibati Ugonis Rigaudi, villam meam que vocatur Bur-

Ghafols.inconiitatuCarcasscnse.et totum quantum in ipsa villa hebcovel haberedebeo
et in suis omnibus lerminiis, homines scilicet et feminas. terras et vineas, mansos et

mansiones, ortos et ortales, aquas et riparias, prata. pascua, ciilt.i et inciiita, census et

usaticos, heremum et condireclui-n, seniorivos et adempramentis (sic) et totum alium

honorem dictum vel dicendum. sicut melius ilri ilium habco et haberc debco, cum

omnibus exitibus suis hac reditibus et com omnibus suis fundis et limilibus et

cum omnibus sibi pertinentibus, totum sine inguanno, sicut melius fatio vel facerc
possum, sine omni rétine ntiu et reservalione mca, cidern militie trado et dono, laudo

atque concedo (fol. 81"). Dono ilidem atque concedo cidem niilitie unam terram

meam quam ferraginem vocamus, in lerminio sive in suburbio Sancti Michaelis

Carcassone, subtus poriam Tolosanam, que ab oriente coucluditur in via publica et

de meridie in honore Sancti Nazarii, quem licxlio tenet Petrus Guilelmi, et de occi-

dente in alia via et in rego de ipso viverio, do aquilone vero in orto meu et in alia via

que discurrit ad (sic) ipsa porta Tolosnna in riparla Aide. Hec omnia superius prefixa
dono et laudo et per francum et libcrum alodium trado auprascripte mililic Iherosoli-

mitanc Tcmpli Salomonis et fratribus ibidem ad tutclaincldefensionem sanclccivitn-

tis Iherusalem et sancte Xpistianilatis Uco niililantibu.s. prescnlibiis atque futuris. in

manu domni jamdicli Ugonis Higuatdi.confrutrissocictaliscoriini. Et ut, si ipsi fratrcs

présentes aut futuri in predicta ferraginc voluerint villam facerc et fumlare atque edi-

ficare et ad edifleandum ac permancmlum ibi homines niiltere, hiibcanl licenliain

fatiendi, excepto de meis hominibus. Et ego, prqihalus Rogerius, aul posteritas mca

in ipsis hominibus ont in ipsa villa ulliini censntn aut iillnm usatir.uni aut luslcm vel

cavnlgslam sive aliquod blnndimenluin non liaheanuis nec ullo mndo in per|>cluum

requiramus. Sicut superius scriptum est, sic ego, pernominalus (sic) Rogcrius. rt nos.

fralresejus. RnimiindiisTrencliavellusnlqûeHcrnardus, elianielcgo.jnmiliclagcnilrix
illorum. Cccilin, cum laudamento et nflirmamenlo baronum nnslrorom, hec prcfnla
omnia eum omnibus ipsis mclioralionibus et aiigmcnlalionibus quas ibi Ucus dederit.

propter remedium et absoluilonem anime prefati genitoris nostri (fol. 8$). lienmrdi

Atonis, et propler indulgenliam et remissionem omnium pcccitorum ejus atque

nostrorum, prelibale militie fralribusqne ibidem Deo mililantibus, prcsenlibus alque

futuris, per francum et liberum alodium donamus et laudamus atque omnimodis

conflrmamus, sine omni retentu nostro, in manu domni predicti Ugonis, confratris

et fldelis servi pn-.dictoruni conmililonum \pisti, ad hnbendum et possedendum (sic)

suanique tolunlalcm fnliendum ne dispnnrndum socundum institutionem ordinis

mililie suc in pcrpoluum. Hec quippe omnia fnrimus, ut omnipnlens ac miscricors

Dcus in bona nos perseverontirt vlvcrc et, post luijus vite cursuin, in boua fine ac

confcssione de hoc seculo susciprre dignelur, amen. Sane vero, quod minime credi-

mus esse venturum, si quis liomo aut femina hanc donationis nostre oblationem

violnre presumpseril, a liminibus sancle ecclesie et societato sancte Xpislianilolis
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separetur et, nisl cito resipneril et ail emendnlionem jKrvcncrit. cum hida Iradi-

tore et seqiiacibH» suis in infcrnum sejieHahir.

Actum est hoc in kalondi» apritis, <)io sabbnlî, anno C.XXX.HI. post miiteainium

Dominice incarne (sic rognnnlp Lodoyco rogo. Sijni doniiil Rogerii cl ffatnim qjus,

Raimundi seiliret atquo Bernardi. mntrisqun corum. Cecilie vicccomillisso (tic), qui

sic islam cartam et hoc donum oro et manibtis latid.ivcrunt ac conftrmnverunt et

subseriptos lestes flrmsre rogavenint. §*$<* Ikrnnrdide Caneto. S»J<*i Bcrnardi de Très

Mals. sij<M Iternardi Ponlii de Aqutt Vlva. S>J<m Wuilclml comilis. S>psi Wuilolmi

Uogciii do Aragono. S^«m fJol. 58^°) lietnateli Petaliol S~r Ariigliti Petapol. $ Petr!

Pc!npol.'$ VVuilelmi Mnncipii. S>J<m Gullclmi Adaulf). nolarii dnnini Rogerii predicti,

qui hoc. jussiono ijisin», wripsil dieet nitno prenomin.ito.

LXIV il 33, 11 avril.

Copie du m' s. TouloilM». Arcli <U(p., fonds iJc Mollo, Oirt. 0 rie Pou.vns.cli. a. fol. |<M«';

«ulrc copie du tu' s. (tncomplMe du d£tml) ibùl., Cnrl. de Doii.v/u. cli. i, fn). 1-3.

In nominc omnipotrnlis Dct. Patris et l'ilii et Spiritus snneli. Kgo, Dcrnardus de

Canclo, rt u\or mra, Itainn, et filius noslor, liorii/irdns, et ego, Aimrricus de liarbai-

r.mo, et uxor iwa, fîalburgis, et lilius noslrr. Aiincricns. et fratres mci, Guilclnms

C.liabbrrti el U.iinninilii« Kriuongaudi et Arnaiidus, cl mater nnslra, Denlriz. nos

omnes insitmil donanius Deo el sniiclç mililic lherosoliii)ilnnc: Templi Salomonis et

fralribus ibidem Deo in defciisionoXpislianitnlis inilil.iiitibns.in manu donuù Itugo-

nis Hig.iuldi, ronTralris sociclalis corum. ipsum castrum nostrum quod vocamus

Uozcncs, cum nniiiilins forlr/in et inunitionibiis <|iic hodie ibi snnt et in nnlrn laclç

eriint. et lotum hoc i|uod in ipso Castro et in ipsa villn de Dozencs et in omnibus ter-

niiniis ejus nos linbcimis et (fol. 1) hnbere debemus, homines scilicet et feminas,

terras et vinoas, mansus et mansinnr.s, orlns ri orlnlcs, pratn. pasciia, bosehos et gar-

rigas, ntjnnA et lip.ui.is. vins vi.irnmipic duelus ntipic rcdilns, consns, usaticos et

albcr^s el adrmpramcn/s, bnllins et convenionlias. nislicii et siibiirli.inn. bue est rus-

lir.ili.i ot niilil.iriii, cl toliim nlind ipind in prrdiclo rnslro et in ipsi villa ri in onuii-

bus inunitioiiilnis et forlczia rnniin et in omnibus terminis suis. nos predicti babe*

mus et liaberc dcbcniU9, cuni exitilitis et rrditibus et fundis et limililms eornni ntquo

possessionibus et cum toto hoc quod ibi homines vel femine tcnenl de nobis, et

hcrcniiim et contliccluni (sity, disismn vcl dividendum. lolum, sient dictum est vcl

iiipliu3 dici polesl, sicut fnrimus et nielios fncerc possiiinu?, tolum, sine inganno et

sine omni nostra relinentia, predicle mililiç et confrnliibiis ibidem Deo mililon-

libus, presenlibus plque fuluris, dnnamu<i nique Inudanius ri ninnimodis conccdcndo

auctori/amus, in manu predicti Hugonis Higauldi, prcdicti confratris societatis

corum.

(fol. S") Ego vero. Pclttiâ Raimuudi de Barbairano, et uxor mea, Mnbilia. et ego,

Arnnudus, frater ipsius Mabille, donamus et laudamus alque concedimus prcdlctç

inilili<: tolum hoc qnod hnbemits et hnbero debemus in predicto castre de Dozencs

et in Ipsns fortrzns que ibi sunt vcl in antea fnclc crunt, sellicet de ipsas Chavas ad

inins, et quantum ibi bomines vel feminc lenent de nobis, ul similitrr teneant et

habcnnldc ip:a militia et de fratribus ibidem Deo militanlibus. Et donamus eidein

48 CAKTDLAtU DU TltlÉM.»

militie totum hoc quod habemus in Bernardo Hodul et in ipso honore quem tenet de

nobit ad feuum. Etdonamui eidsm militie ipsaro noatram partem de ip&is ortisquo»

lenent de nobis Ipte Bernardus Modul et Tapina ac filii ejus, Arnaudus et Bernardus,

ad ipsutn Content de Dozenca et nostram partem de ips* vinea quam tenet de nobis

fUia Poncii Amelii in loco quem vocant Ciaterna, et unum campum ad Podium Bis-

baleoi, qui alTronUt de altar.o in ter» de Trebug. et de meridie in straU, et de circio

in honore de Pitita, et de aquilone in honore Berengarii, filii Poncii (fol. 3) Bernardi.

Et donamus eidem mililiç unam faîxam terre ad ipsam Lausani. que affrontât de

allano in honore ejusdem mililiç, de meridie in honore Derengarii predicti, de circio

in honore Bernardi Modnl, de aquilons in Rumine Aide.

Ego etiam, Wilelmua Manlilinu», dono ipssm meam medietatem unius vinee, que
fuit Raimundi Adalberti, in terminio de Bu bars, ad ipsam Comam, et ipsa mea

incdietai) affrontât de altano in vinea Boneti clerici. dG meridie in vincas meas et

fratrum meorum. de circio in alia medietate fratri* mei, Haimundi Manliltni1, de

aquilone in podio, in alodio nostro. Et dono cident militie, ipsam meam mcdielatem

et totum hoc quod habco in alia vinea quam tenent Gitilelmu§ Paulinus et frater

ejus. Petrus, de me et de fratre meo, Raimundo, ad ipsum collum de Dozencs, ad

ipsam Laueam.

Ego cliam, jam dictus Bernardus de Caneto.et uxor mea, Raina, donamus et conce-

dimus predictç* militie prenominatuni hominem nostrum, Bernardum Modul, cum

ipsis ortis quos tenet de nobis, rccogno<>ccnlcs (fol. 3") et manifestantes quia ipso

homo noster cràt ad faciendum nostram voluntatem, et tdeo donamus illum, cum

atio prenominnto honore. Deo et suprascripte mililiç.

Sicut superius scriptum est, sic ego, predictus Bernardus de Cancto, et uxor met.

Raina, acfiliua noster, Bernardus, et ego, supradictus Aimcricus et uxor mea, Galbur-

gia, ac filius noster, Aimericus, et fratres mei, Guilelmus Chatberli* et Raimundus et

Arnaudus0, et mater nostra, Beatriz, et ego. Petrus Raimundi predtctua, et uxor mea.

Mabilla, fraterque ejus, Arnaudus, et ego, predictus Guitelnius Manlilinus, nos

omnes predicli, nostra bona ac spontanra voluntate, totum auprascriptum hono-

rem. sine omni retinenlla nostra, per liberum et franchum atodium, Deo et

prenominate înilitiç el fratribus ibidem Deo militantibus, presentibus et futuris,
donamus, laudamus et omnimodis desemparomus, in manu domni predicti Hugonis

Rigauldi confratris ac
10 fidclis servi predictorunt commilitonum Xpisti. cum

omnibus nicliorationibus et augmentationibus quas ibi Deus dederit, ut ab hac die

in antea, nos aut aliquia de infantibua (/o(. 4) nostris aut de heredibus nostris aut

ullus homo vel femina, per nos vel per nostram vocem aut per nostrum consillum,

ibi It ullum censum aut aliquod servitium aut ullum usaticum sive aliquam domi-

nationcm vel aliquod seniorivutn non rcquirninus neque habeamus in perpetuum,

sed totum sit libère et inlegcrrimo suprascripte militiç et confratrum ibidem Deo

mititantium. presentium et futurorum, ad hnbendum ac possedendum suamquo

voluntatem faciendum etiam et disponendum, secundum institutionera ordinis

t. Le texle da Cortulaire A commence Ici (Le» variante» qui suivent lonl cellt$ du CarJulair» A).- ». pre-
dicta. 3. Almlrlcus. 't. Xtlhcrti. – 5. Ici et plus loin, Ariuldus. C. tcllnencl». 7. francum.
– 8. milille. – g. Ugonls Rlgaldl. 10. bac. – n. eredibus. – 13. (fol I"). i3. presencium.

iV eciim.
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militiç suc. sine oinni nostro banditncnto (sic) el sine omni contradictions t

noslra.

Ego Aimiricus jam dictus, ile Barfciirano, et ego, Guifolmiis XMberli, frater

Aimirici jam dicti. dnnamus nosinct ipsos, corporis et anime (tic), in niorto sive in

vit». Domino Dro et prcplialo mililir, pro remissione peccalis (sic) nostris. et

quando derelinquerimus soculo (sic). habcat prefatc militie (sic) nottros cquo (sic) et

armas (sic), et, si non liobuimus equo vel armas, habcat pro unicuique (sic) de nobis

c solidos monete Carcass(onsis).

Hoc autent focimns propter remedium et absolutioncm animaruni patrum et

rnalrum ac parentum nostrorum, et pmpter remissionem peccatorum eorum atque
nostrorum. Sane vero. quod minime crcdimus esse venturum. ri quis homo aut

femina banc donationis noslre oblalioncm frangere aut violaro presumpserit. nisi
cito rrsipucrit et ad emenriationem vencrit, a liminibus sanctç ecilesio* separetur et

cum Juda traditore et sequacibus ejus perpetim dnmpnctnr. Adum est hoc m idus

(fol. h") aprilis. feria m, anno C/XXX'HI post millcsimiim Dommice incarnationis

régnante Lodoico • rege. Sio^m IScrnardi de Ciinclo et uxoris eUis, Raine.ct fîlii ejus,

ltcrnirdi, et Aimrrici de B.irh.iirnno atque moris njns, Gallrirgis, et fratrum ejus,
Guilelmi Chatbcrli l0 et ltaimundi otqnc Arnaldi nintrisqu<. eorum, Heatricls, atque
l*o 1 Haimundi et uxoris ejus, Mabilie, fratrisque ejus, An-nudi ",et Guilelmi Man-
tilini qui omnes sic istud donum laudavcriint et liane carlam propriis manibus

nimavcrunt et subscriptos testes flrniaic rogaverunt. SiniJ-MPclri lioggerii de Barbai-
rano. Sir.t^m Wilelmi

u
liolet. Sio»J«i Roggerii do Subranciaco. Stoifni Mata-

mnnr Sio^u Hcrcngnrii de Rnrbnirnno. Sio^m Ilugoiis de Barbairano. Sioi^im
Guilelmi AdaulH qui sic hanc carton) scripsit.jussion prcdictorum donatorum,dle

annoque prenominato.

LXV n 33, ao. juin.

Original cjrographo Perpignan, Arcli, di!p.. H (Temp'j), Vilsmolaca, ancien parchemin du

Temple n° 16J2.

Edité Matl.Carlulaire lioussillowwis.dtms la Semain religieuse du dioc. de Perpignan, i884,

p 768.p
DE Villa Mulahc (sic).

Notiim siloionibiis lioniinihiis, lam présent iunsqunn) futuris. quod ego. Snblrana

frniina.iloiio et lnudo Domino l)cocl miliciç l'empli llicrosoliniilaiii ipsum honorent

quod vir meus. I3crcngorius Arnalli, donav't prefalç miliciç, exceplus ipsum hono-

rem qui est ultra Hianl. qui est juxln Vill-mi Mulacham, quod retineo de mea vite,

et. post obitum meum, re\crtiitur ad s>'prndictam miliciam in tale conventu ut

milites Templi douent miclii pcr unumu ionique annuin, ad vincla S. Pétri, vi hemi-
lias ordri, qmuidiu vixero. Et donc et I» tido ipsum honorem quod vir meus, Beren-

gnrius. dédit Hrnto Mni-içdpCninpo; si- nli illedonnvit.sic donoct laudo BeatçMariç
et ad rlericis rjus, sine omni engan ot absque ullo retentu. Prefatus aulorn lionor

1. blandlmcnlo. – j. conlradlccionc. – Ce paragraphe ne se trouve que dans le Carlulnire A, oà il

se trouve précédé d'un tigne partie ulier. – 6..atlmusnos omnes suprucrlpll. – 5. oblallords –0. cclc-
île. « 7. sequ»!c!bus. 8. Incarne. Lodojco. 10. Xatborti. 11. (fol. 21. u. les mol»

alque Pclrl «ont détruits. t3.fratris ejuf Arnaldi.- tS. Manlelini. – iS.Gulllelmi Bolvll – iO. Rogo-

rll. – 17, M*(h* Mtur. – 18. Usoals 19. Adaulphl.
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est in comitatu Russillonensi. infra fiues et tenniuos de Villa Mulacha et ln ajacea-
cia Beati Juliani. Et est mauifestum. Qui voluerit disrumpere Domino Deo et miliciq

Terapli in duplo componat, et ultra babeat ffrmitalem in perpetuum. Actum est

hociii'kalendas juli, anno ab incarnatione Dotnini M\C*.XXX\III\ regnante Lrdoico

rege XXMIII* anno. SioJnuM Subiranc femine. qui istam cartam donationîs vel

laudatinnis ficri ju&sit, firmavit et testes flrmare rogavit. Sio^stn Bernardi

Citardi SioiJudm Guilelmi de Sancta Eugcnia, fratres predicte Subiranc. Sm^rnm
Petri de Cornciano. Sio^ium Pelri de Baniols. Fuit factum in prescutia Petri Ber-

nard!, de Cavalleria. et aliorum bonorum bominum qui presentes fucrunl.^4 Petrus
rnouacus et sacerdos. rogatus, scripsit, cum litteris rasis in un linon, die et anno quo

supra.

LXVI n33. 10 juillet.

Original llircclone, Arch. Cor. Arag.. perg. R. Bereng. IV. n' a3.

Noluin sit omnibus bominibus, tain presentibus quam et futuris, quod ego, Bernar-

dus Amati vicecomcs.etconjux mrn vicecomitissa, nomine Xa Almus.donatoressumus

Domino Deo et sanclc mililiç Tcmpli Ilierosolituilnni, cum filio nostro, Raimundo

Fulchoni, quam filii nostri Willelmi, il propter nmissionem peccatorum noslromm.

omni anno per iinamquaniquc ebdoniadnm, somadom salis unam. ut Dominusom-

ni(>otens propitius sit peccalis filii nostri noslrisquc [dijgns-lur placare criminihus

et nobis omnibus premium eterno vite tribuere Jignctur, ac dirigat actus nostros in

omni opère nostro, dum in hac vita fuerinms. Hanc vero dorna]lionem lali facimus

modo, dum sal cucurrerit et sancli cam aceeporinl aut ali(|iiis caslellanus eam nece-

prrit, lit nullo nindnilli pretereal suprailicla donatio sicut suprrius remoralnr. Quod
si quis banc cartam doniilionis volucril irrumpere, non lioc valent vendicare set in

dnplocomponal.scripliiranianente'omnileinporc ilrma. Actum est boc vi tilus julii.
anno Dominice incarnacionis C Irieesimo III posl millcsiinum. SioiJWm Bernardi

Amati \icrcomilis; Bernards vicecomes *%i; Sig^sum Ni Almus, conjiigis ejus

Siq^mum Haimundi, filii cjus. nos onnics supradictt tjui banc doiiatlonem fecimus

leslesque firmare rogavinius. Sig^ijm Rcrnardi de Dua Cnslrlla. S" Beretigarii.

Sio^tsfM Bernardi de Caidona. Sio^um Raimundi Willelmi de Boxndoss. Sioi^suji

Bcrengarii.
Berengarius, sacerdos el monacbus, qui boc scripsi die et anno quo supra »J«.

LXVII n33. ao juillet.

Copie du «n's. Toulouse, Arch. àôp., fonds de Malle. Csirt. A de Ooiw nj.ch. 36. fol. ag.

In Dei nomine. Ego, Uernaiilus de Canelo, et uxor mca. Hnina, atque infantes nos-

tri. el ego. Rcatriz, et Illii mei. Aimiricus et Gilelmus Xalberli et Arnaldus atque
Haimundus. recoguoscimus et laudnmus sancte militie lbcrosolimilane et vobis, Ugoni

Rigaldi, et crlells confratribus vestris, presenlibus alque fuluris, in ipsa mililia Deo

seivlcnlibus, quod. quaudo dedinins vobis lionorcm noslrum de Dozeucs, erat ipse
bonoi- in pignon-. Et vos. predictus Ugo lligaldi, redemistis ipsum lionorcm do ipso

pignore parlem scilicet de me. Bernardo de Canelo, et uxoris mee infantumque
meorum. redemislisde Rainnmdo de Cane Suspriiso. q%ii liabcbat cam in pignore pro
centum solidis Melgoricnsium partem vero de me, Uialrice.el piediclorutn tiliorum
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meorum, redemiitis de Petro Raimundo de Barbairano, qui habebat eam inpignore
pro aliis c solidte Melgoricnsîum. Propter hoc, ego, prcdictus Bernardus deCaneto, et
uxor mea atque infantes uostri.et ego. Bealrizf et predicti Mii met, laudaraus et mit-
limua in pignore, propter istos jamdictos ce" solidos Melgoricnsium, suprascripto
militie Ihcrosolimitane et vobis, Ugoni Rigaldi. et aliis confraUibus vestris, presenti-
bus atque futuris, in prefala mililia Deo servier.libus, ipsum scilicet honorera quem
nos habemns in pignore de Guilelmo de Durban, in predicta villa de Dozencs et ln
suis terminiis omnibus, proptercc solidos Mclgoricnsium.ul vos habcalisct tcncalls
tanlum ipsum tiouorcin in pignore. et ipsas cxplctas que indo cxicrinl, habeatis,
usque ipsî ce" solidi Mclgoriensium pcrsolvanlur vobis, sine vestro inguanno. Et si
homonut femftta ipsum honorem vel aliquid de co vobis anparaverit, nos crimus
inde vobis kgualcs guircnl: et tc-f foL 29"Jneit: et habere ipsum honorem vobis feccri-
mus, usque, sine vestro inguanno, de vobis redimatur. Sio^kum Bernardi de Canelo

ctuxorisejusacinfanluniilloruni.quisicislamcailamfirinaverunl.SioijMtJMBeatricis
et niiorum ejus prediclotum, Aimcrici. Guilclmi Xalbcrli. Arualdi atque Raimundi,
qui sic i3tam carlam flrmavrrunt.$ IVIri de Monte Iralo. $ Glillelliii Mancipii. $ Petri
Rnimundi de Barbairano. Gilelnins scripsit, jusslone prediclorum Berna idi de
Cancto et Almeriei aiqut- Guilelmi Xatlierti. fratris ejus. anno jnillesimo C.XXX.I1I
incarne (sic) Uominlcc. xni kalendns augusti. feria v. régnante Lodoico rege.

LXVII1 ,,33, a., juillet.

Ci)/)(«du «m» ». P<T|)lgnan. Arch. dep,, Cari, du Mat-Deu, n> ai; fol. i35".
Edité Atari, Carlul. Iloustillonnais. dans la Semaine rellg. du dioc. de Perpignan, i884, p. 783.

In nomine Uci Patris. Ego, Açalaidis feinlna. donc et laudo corpus meum et nni-
ntam mram Domino Deo et ad sanclam millcinm Ihcrosolimitani, qui vocatur Tent-

pluni Salomonis, ad ipsos qui ibi sunt milites et in nnlca venlurl sunt, ad servicium
Dci fncieutluni sultus obcdiencinin de ipso magislro qui ibidem est et in antea veu-
tums est, sine ulln proprielalc. Et ad sanclom milidani

suprasciiplam de Iheru-
Kilein dono cl laudo oinnem nirum alodcnt, in manu Uguoni, nigualdl.qulcslservus
ci obecJiens ad milites Xplsli. quantum hnbco vel haberc debco per quaiescumque
vocos, sine blandimrntoullius hominisvel fcniinc.in locum quem apellaut Cirsano.
pto remissions omnium pt-ccalonim meorum cI parentum mcorum. absque ullo
i-otenlu. Est autetn prescriptum alotlem in comitalu Rossilioncnsi. Infra lermiuos
Béate Marie de Anils el Beali Juliani de Villa Mulncha. Quantum (fol. I3G) infra
Istos terminos habeovel habere debco.

lotum dono sine omniungonnond suprascrip-
tam milidam, et ita ut milltrs prcscripll Templi Iroxcmnt de Oliba do Candel pres-
criplum alwlrm. <mfa ille habebat in plgnus |jcr un" libras argenli. Kl hoc donum
facto propier quod Dominus meus fuit dignalus case pauper per me siculi Illo fuit

pauper f>cr me, sic volo esse paupcrcula per illnm et ni ille facial me pmenlrc ad
veram penltrllcl(11II tud vertun ronfessioneut et

fndl1t n1(' pcneulrc m) S1JUIII8U:1c!um

paradlsuni et linbcal mercedem ad auimam patris et nmlris mec et ad (tic) omnium
parentum mroruni, et ad omnes Infantes meos racial fat-ere suum nancium servi-
cium. per quod ventant ad bonam flncm. Et hoc donum fncio cum consilio et
cum bona voluntate de mris infantibus, videlicet Gullelml Oallerîi et Raymundl et
Bernardi. Islum donum et Isluni honorem, sieut superius est scriptum. dono et laudo
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et firaio Domino Dco et ad sauctam miliciam preuoimnataat. Si qui» «Uquis do

meis infantibus aut de mois parenlibus rem
lulerUantinfrcgeritdeprescriptoalodio,

sit separalus de libro vite usquc veniat ad emendacionem. Et est manifestum.

Actum est hoc nu kalendas augusti. anno Dominico incarnacionis M\C\XXX*III\,

régnante Lodovico rege XX*.llli*. anno.

Sio^^im Açalaidis femine, quHslam cartam donacionis fieri jussil, firmavit et tes-

tes firmare rogavit. Sto^uu Guilelmi Galterii; Sig^um Raymundi Sia^onm
Bernard I, filiomm ejus. Sig^som Dalmacii de Paretz Torlas, gener ejus. qui hoc

laudat et flrmat. SioiJoiusi Uguoni Rigaldi, qui est servus ad milites Xpisti, qui
hoc donum recepit Sio^um Petri Bernardi de Perpiniano, confrater cjus Sioijmni
Bernardi de Peralnda, similiter confratris ejus. Sici^ium Poncii Adaiberli de Taçio;

Sioijwim Jacobl de Perpiniano Siotïwroi Guilelmi Casai SigiJctuh Raymundi Ste-

plinni; SjoiJctUM Johannis Peregrini Sigi^mum Petris Boni
Mancipii, filii ejus

Siq^um Olibado Candcl SiGi^nuM Bernard! Guilelmi de Monte Eschino; Sto^u*
Poncil de Rocha Sio^um Petri de Corncinno Sio^.ium Berengarii Arnalli